Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

27  февраля  2013 года  № 3

О реализации в 2013 году в  Городском поселении Чишминский поссовет муниципального района  Чишминский район                                              положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан
В целях реализации на территории Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район основных направлений и положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан

Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:
1. Принять к сведению положения Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан на 2013 год.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан в Городском поселении Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район.

3. Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, ее отделам, муниципальным учреждениям и предприятиям принять исчерпывающие меры для обеспечения выполнения принятого Плана по реализации положений Послания Президента Республики Башкортостан.

4. Депутатам Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан:

- организовать в трудовых коллективах предприятий по месту работы собрания с целью изучения и дальнейшего выполнения основных задач, поставленных в Послании;

- провести в своих избирательных округах работу по разъяснению основных положений Послания Президента Республики Башкортостан.

5. Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, ее отделам, муниципальным учреждениям и предприятиям   в срок до 1 марта 2013 года разработать и утвердить планы мероприятий по реализации положений Послания Президента Республики Башкортостан на соответствующих территориях и обеспечить их выполнение.

6. Рекомендовать редакции районной газеты «Родник плюс» (Нуриманшин У.М.), МУП «Чишмы-ТВ» (Рустямова А.М.) обеспечить всестороннее освещение хода выполнения задач по реализации в 2013 году Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан.

7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
 Председатель Совета

ГП Чишминский поссовет                                      А.А.Рафиков
Приложение                                                                                                                                                         к решению Совета Городского поселения                                                                                  Чишминский поссовет муниципального района                                                                        Чишминский район Республики Башкортостан                                                                                           от 27 февраля 2013 года № 3
План мероприятий по реализации положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан                                                                                                 в Городском поселении Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район
	№
	Наименование
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1. Создание экологического благополучия

	1
	Исполнение Плана мероприятий по проведению года охраны окружающей среды в Городском поселении Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
	Исполнители программы
	в течение 2013г.

	2
	Заключение договоров на размещение твердых бытовых отходов
	Администрация ГП Чишминский поссовет МУП «Уют»                                      (по согласованию)

	3
	Усиление работы по сбору поступлений за  вывоз и размещение твердых бытовых отходов в доходы бюджетов поселений в целях обустройства свалок в соответствии с требованиями законодательства
	Администрация ГП Чишминский поссовет МУП «Уют»                              (по согласованию)
	в течение 2013г.

	4
	Активизация работы с руководителями предприятий о представлении расчетов и платы за негативное воздействие на окружающую среду
	ФУ Администрации муниципального района
	март 2013 г.

	5
	Проведение общественных экологических акций, субботников
	Администрация  ГП Чишминский поссовет предприятия и организации  поселка общественные организации                        (по согласованию);
	в течение 2013г.

	6
	Организация посадки многолетних декоративных и культурных насаждений в р.п. Чишмы
	Администрация ГП Чишминский поссовет
	в течение 2013г.

	7
	Проведение разъяснительной и агитационной работы путем размещения информационных конструкций (в придорожной полосе) с размещением на них «социальной рекламы» направленной на:
-защиту природы (в т.ч водоемов, леса, животных и т.д.);                                                                    -повышение экологической культуры людей;                     -формирования чувства ответственности человека за сохранность окружающей среды.
	Администрация  ГП Чишминский поссовет  предприятия и организации поселка (по согласованию)

	в течение 2013 г.

	2. Формирование культурной жизненной среды

	1
	Работа с фольклорными коллективами
	МУ Чишминский районный дворец культуры
	в течение 2013г.

	2
	Реализация мероприятий целевой программы «Музыкальное, художественное и эстетическое развитие детей в ГП Чишминский поссовет муниципального района  Чишминский район на 2011-2014 годы»

	Администрация ГП Чишминский поссовет МБУК «Чишминский РДК», районная межпоселенческая библиотека, Женсовет ГП Чишминский поссовет
	в течение 2013 г.

	3
	Организация коллективных поездок учащихся школ поселка в г. Уфа для посещения ведущих сценических площадок, музеев, спортивных и зрелищных мероприятий с целью эстетического воспитания и формирования современного мировоззрения.
	Отдел образования Администрации муниципального района, МБУК «Чишминская районная межпоселенческая библиотека», Комитет по физической культуре, спорту и туризму Администрация ГП Чишминский поссовет отдел молодежи Администрации муниципального района
	в течение 2013 г.

	4
	Активное участие в республиканских и международных фестивалях, конкурсах, пропагандирующих развитие национальных культур, организация районных праздников:

- «Сабантуй»; -«Шежере байрамы»;                                  - «Здравствуйте, односельчане!»
	Администрация ГП Чишминский поссовет МБУК «Чишминский РДК», фольклорные коллективы района; Администрации поселений (по согласованию)

	в течение 2013 г.

	5
	Обеспечение доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам; свободный доступ к библиотечным фондам; пользование книжными выставками, тематическими полками и информационными стендами библиотек
	Администрация ГП Чишминский поссовет МБУК районная межпоселенческая библиотека;(по согласованию)

	в течение 2013 г.

	6
	Работа по благоустройству дворов, домов, подъездов
	Администраця ГП Чишминский поссовет, управляющие кампании (по согласованию), домовые комитеты
	в течение 2013г.

	3. Развитие туристической привлекательности  поселка

	1
	Создание туристических и категорийных походов и экскурсий по памятным историческим местам района.
	Отдел образования Администрации муниципального района, МБУК «Чишминская районная межпоселенческая библиотека», Комитет по физической культуре, спорту и туризму Администрация ГП Чишминский поссовет
	II –III квартал 2013года

	2
	Популяризация памятных исторических мест поселка
	ГУП РБ РИК «Родник» (по согласованию); МУП «Чишмы – ТВ», специалисты Администрация ГП Чишминский поссовет
	в течение 2013г.

	4.Формирование эффективной управленческой среды

	1
	Проведение встреч с населением поселка, приемов граждан
	Депутатский корпус Совета ГП Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район, Администрация ГП Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район;   руководители предприятий, организаций, учреждений района (по согласованию); Отдел МВД России по Чишминскому району (участковые уполномоченные полиции по согласованию)
	в течение 2013 г.

	2
	Обеспечение участия жителей поселка в решении вопросов местного значения
	Совет и Администрация ГП Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район; Администрации поселений (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	3
	Формирование кадрового резерва для замещения муниципальных должностей
	Аппарат Совета и Администрации ГП Чишминский поссовет
	в течение 2013 г.

	4
	Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки муниципальных служащих Городского поселения Чишминский поссовет при содействии факультета повышения квалификации государственных и муниципальных служащих БАГСУ при Президенте РБ и других образовательных учреждений
	Администрация ГП Чишминский поссовет; государственные органы власти                                       (по согласованию)
	в течение 2013г.

	5
	Обеспечение доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
	Совет и Администрация ГП Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район;

	в течение 2013 г.

	6
	Постепенный переход на электронный документооборот
	Администрация ГП Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район
	в течение 2013г.

	5. Строительство с использованием современных технологий

	1
	Строительство социально ориентированного жилья в р.п. Чишмы
	Администрация муниципального района Чишминский район; Администрация ГП Чишминский поссовет (по согласованию)
	в течение 2013г.

	2
	Постоянный мониторинг состояния жилищного фонда
	Администрация ГП Чишминский поссовет МУП «Архитектура и градостроительство» муниципального района   (по согласованию);
	в течение 2013 г.

	3
	Строительство и введение в эксплуатацию физкультурно-оздоровительного комплекса в р. п. Чишмы
	Администрация муниципального района Чишминский район; Администрация ГП Чишминский поссовет исполнители - согласно договоров подряда                    (по согласованию);
	октябрь 2013 г.

	4
	Строительство и введение в эксплуатацию строительство здания взрослой поликлиники на 400 посещений в смену и детской поликлиники на 200 посещений
	Администрация муниципального района Чишминский район; ГБУЗ «Чишминская ЦРБ»                                      исполнители - согласно договоров подряда(по согласованию);
	в течение 2013 г.

	5
	Реконструкция канализационных биологических очистных сооружений в р.п. Чишмы
	Администрация муниципального района Чишминский район; Администрация ГП Чишминский поссовет исполнители - согласно договоров подряда                       (по согласованию);
	в течение 2013 г.

	6. Формирование современной экономической среды

	1
	Осуществление мероприятий по укреплению и развитию доходной базы бюджета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района
	Администрация ГП Чишминский поссовет муниципального района, ФУ Администрации муниципального района
	в течение 2013 г.

	2
	Проведение мониторинга предоставляемых налоговых и неналоговых льгот, задолженности по платежам в бюджет
	Администрация ГП Чишминский поссовет муниципального района, ФУ Администрации муниципального района; Комитет по управлению муниципальной собственностью Министерства земельных и имущественных отношений РБ по Чишминскому району (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	3
	Обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств, полного и своевременного возврата средств, предоставленных на возвратной основе
	ФУ Администрации муниципального района, Отдел экономики Администрация ГП Чишминский поссовет, получатели бюджетных средств (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	4
	Осуществление контроля за целевым использованием выделенных бюджетных средств и своевременным их освоением
	Совет ГП Чишминский поссовет, Ревизионная комиссия, ФУ Администрации муниципального района, главные распорядители и распорядители средств местного бюджета
	в течение 2013 г.

	5
	Совершенствование механизма закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	ФУ Администрации муниципального района,   Администрация ГП Чишмиинский поссовет  получатели бюджетных средств (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	6
	Реализация Программы социально-экономического развития Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район на 2013 - 2014 гг.
	Совет  и Администрация ГП Чишминский поссовет,  исполнители программы
	в течение 2013 г.

	7
	Совместная работа по повышению эффективности и расширению   торговли в р.п. Чишмы. Проведение совместно с Управлением сельского хозяйства Администрации муниципального района сельскохозяйственных ярмарок.
	Администрация ГП Чишминский поссовет, Управление сельского хозяйства Администрации муни-ципального района; Администрации поселений (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	8
	Привлечение и поддержка молодых специалистов для работы в  р.п. Чишмы
	Комитет по делам молодежи Администрации муниципального района,   государственные органы власти (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	7. Улучшение демографической ситуации

	1
	Улучшение качества оказываемых услуг медицинской помощи населению поселка.
	Администрация ГП Чишминский поссовет     ГБУЗ Чишминская ЦРБ (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	2
	Проведение диспансеризации всего работающего населения р.п. Чишмы
	ГБУЗ Чишминская ЦРБ, предприятия, организации, учреждения поселка   (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	3
	Совместная работа с  Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального района, Межведомственного совета района по работе с семьями, имеющими несовершеннолетних детей, оказавшимися в трудной жизненной ситуации.
	Администрация ГП Чишминский поссовет Чишминский район, КДНиЗП при Администрации района, Межведомственный совет района
	в течение 2013 г.

	4
	Открытие в районной газете «Родник плюс» постоянной рубрики для школ здоровья.
	ГУП РБ РИК «Родник» (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	5
	Регулярное проведение встреч работников здравоохранения  с населением поселка и в трудовых коллективах поселка с целью проведения лекционных мероприятий по теме социально значимых заболеваний.
	  Администрация ГП Чишминский поссовет; ГБУЗ Чишминская ЦРБ, руководители предприятий, организаций, учреждений района (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	6
	Принятие действенных мер по борьбе с пьянством, алкоголизмом, наркоманией среди населения
	 Администрация ГП Чишминский поссовет;   ГБУЗ Чишминская ЦРБ, руководители предприятий, организаций, учреждений района, Отдел МВД России по Чишминскому району по согласованию)
	в течение 2013 г.

	7
	Строительство детского сада в микрорайоне «Заречный» р.п. Чишмы на 110 мест
	Администрация муниципального района Чишминский район, Отдел образования Администрации муниципального района; исполнители – согласно договоров подряда
	в течение 2013 г.

	8
	Предоставление бесплатного однократного земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства в соответствии с законом РБ от 05.01.2001г. № 59-з « О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан» многодетным семьям
	Администрация муниципального района; Администрация ГП Чишминский поссовет, Комитет по управлению муниципальной собственностью Министерства земельных и имущественных отношений РБ по Чишминскому району (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	9
	Реализация районной целевой Программы развития физической культуры, спорта и самодеятельного туризма в муниципальном района Чишминский район на 2011-2015 годы»
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального района Чишминский район
	в течение 2013 г.

	10
	Проведение районных соревнований
	Комитет по физической культуре, спорту и туризму, отдел образования Администрации муниципального района
	в течение 2013 г.

	11
	Пропаганда ЗОЖ
	МУП «Чишмы – ТВ», информационно-аналитический отдел Администрации муниципального района; ГУП РБ РИК «Родник» (по согласованию)
	в течение 2013 г.

	8. Создание современной образовательной среды

	1
	Обеспечение реализации основных направлений, обозначенных в национальной образовательной инициативе «Наша новая школа»
	Администрация муниципального района Чишминский район,

отдел образования Администрации муниципального района
	в течение 2013г.

	2
	Обеспечение реализации мер по созданию современной муниципальной модели образования, в том числе путем развития альтернативных форм дошкольного образования (группы предшкольной подготовки с кратковременным пребыванием детей на базе школ)
	Администрация муниципального района Чишминский район,

отдел образования Администрации муниципального района
	в течение 2013 г.

	3
	Организация электронного обучения
	Отдел образования Администрации муниципального района
	в течение 2013 г.

	4
	Реализация районной целевой программы «Народный университет третьего возраста»
	Отдел социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан по Чишминскому району (по согласованию)
	в течение 2013 г